
Contacto

Correo Electrónico contratacion@cervantes.es

Dirección Postal

Alcalá, 49
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente G-2019/10-0018 - 001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2020 a
las 11:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Vicesecretaría Técnica del Instituto Cervantes
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q2812007I
Sitio Web http://www.cervantes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v%2B2EnPY8iQUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de fondos bibliográficos (libro electrónico y/o audiolibro), con destino al
departamento de bibliotecas y centro de documentación de la sede central.

Valor estimado del contrato 7.886,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.886,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.886,17 EUR.

Plazo de Ejecución
17 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CANOPUS EDITORIAL DIGITAL S.A.
Identificador empresa 760525022

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.886,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.886,17 EUR.

http://www.cervantes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v%2B2EnPY8iQUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Alcalá, 49
(28014) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 07/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Vicesecretaría Técnica del Instituto Cervantes

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5LfNUPKPohiiEJr VRqloyA%3D%3D

ID ID-12/06/2020 11:51:36-f3-8 |  2020-022302 | Fri, 12 Jun 2020 11:51:57:312 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27481837924222967246120493187578112574 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5LfNUPKPohiiEJrVRqloyA%3D%3D

